DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  41Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

PORTARIA Nº1927/24/DI/DF –
Objetivo: Atender Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Destino: Curuçá-PA; Perío-
do: 04/04/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimentação ; Servidores:
SGT PM Giovani Ferreira Pinto; MF:5795990/1 ; Valor: R$171.58. ORDE-
NADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1928/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Belém-PA; Destino: Anapu-PA; Período: 10 a 15/04/2024;
Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servidores: SGT PM
Benilson Raimundo Coelho; MF:516544001 ; Valor: R$1.715.80. SGT PM Al-
cilino Samuel Barreto De Araújo; MF:5758122/1 ; Valor: R$1.715.80. SD PM
Walber Diego Souza Martins; MF:5944883 ; Valor: R$1.647.10. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1070247

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.742 de 12/03/2024, referente à PORTARIA nº 215/2024-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1049907.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.742 de 12/03/2024, referente à PORTARIA nº 234/2024-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1049907.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.742 de 12/03/2024, referente à PORTARIA nº 250/2024-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1049907.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.746 de 14/03/2024, referente à PORTARIA nº 284/2024-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1050921.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.746 de 14/03/2024, referente à PORTARIA nº 294/2024-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1050921.

Protocolo: 1070212
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO; Aos trinta dias do mês de
Abril, do ano de 2024, encerrou-se a vigência do Contrato de Locação nº
016/2020 celebrado entre a Polícia Militar do Pará e a empresa LOCALIZA
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, decorrente do processo administrativo eletrô-
nico nº 2020/82815, cujo objeto consistia na contratação de empresa es-
pecializada na locação de veículos caracterizados para PMPA, sem mais a
consignar, dou por encerrado o presente contrato; Belém/PA, 30 de Abril
de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;
Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1070124
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°.
038/2022-CCC/PMPA; OBJETO: O presente Termo Aditivo  tem como
objeto a prorrogação pelo período de 12 (doze) meses no valor de R$ R$
8.122,75(oito mil, cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos).;
Data de Assinatura 03/05/2024; VIGÊNCIA: 08/06/2024 a 07/06/2025; A
despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte forma: Programa:
1297 – Manutenção da Gestão; Ação(Projeto/Atividade):26/8338 – Ope-
racionalização das ações administrativa; Natureza da Despesa: 33.90.40
– Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica;
Plano Interno: 4110008338C; Fonte: 01500000001 (Recursos ordinários);
Empresa: 3 F LTDA; CNPJ N° 23.484.444/0001-45; ORDENADOR: JOSÉ
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante
Geral da PMPA.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°.
036/2022-CCC/PMPA; OBJETO: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Administrati-
vo nº 036/2022-CCC/PMPA; Valor: O valor total deste Termo Aditivo
para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo perí-
odo de mais 12 (doze) meses, é de R$ 305.590,20 (trezentos e cinco
mil, quinhentos e noventa reais e vinte centavos);Data de Assinatu-
ra 03/05/2024; VIGÊNCIA: 23/06/2024 a 22/06/2025; A despesa com
este termo aditivo ocorrerá da seguinte forma: Funcional Programática:
26101.06.181.1510.8839; Órgão: 26101 - Polícia Militar do Estado do
Pará; Função: 06 - Segurança Pública; Subfunção: 181 - Policiamen-
to;Programa: 1510 - Segurança Pública e Defesa Social; Ação(Projeto/
Atividade): 8839 – Realizações de Missões Especiais de Alta Complexi-
dade; Natureza da Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo; Plano
Interno: 1030008839C; Fonte: 01500000001 (Recursos Ordinários);
Empresa: AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA; CNPJ N°
07.764.000/0001-07; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚ-
NIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 1070295

..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º Termo Aditivo de vigência ao Contrato de Credenciamento n°
001/2020 - FUNSAU
Objeto: prestação de serviços na área da saúde.
Vigência: 11/05/2024 a 10/05/2025
Recursos Orçamentários: 01500000001 (Recurso do Tesouro Esta-
dual) 01759000050 (Recurso Próprio) 02759000050 (Recurso Pró-
prio – Superávit) Programa de Trabalho: 1.06.303.1510.8277.0000 PI:
1030008277C Natureza de Despesa:339039
Valor total: R$ 312.500,00 (trezentos e doze mil e quinhentos reais)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: HOSPITAL SANTO AGOSTINHO LTDA
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES - CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1070076

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 109/IN/CONTRATO, DE 03 DE MAIO
DE 2024
Processo n° 2023/1240905
Contrato n° 097/2024
Fiscal Titular do Contrato: 3° SGT QBM RENATA HELENA GONÇALVES MAR-
TINS CARDOSO, MF: 57189311/1
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT QBM ADRIANA LIMA DUARTE, MF:
57189366/1
Objeto: Aquisição De Materiais E Equipamentos De Proteção Individual
(Bandeiras) De Guarda Vidas (GV)
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: APC BONA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ: 40.147.595/0001-27
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1069907
EXTRATO DA PORTARIA Nº 106/IN/CONTRATO, DE 03 DE MAIO
DE 2024
Processo n° 2023/1240905
Contrato n° 094/2024
Fiscal Titular do Contrato: 3° SGT QBM GILSON FERREIRA MARTINS, MF:
57218368/1
Fiscal Suplente do Contrato: 2° TEN QOABM ALEXANDRO DE SOUZA MAR-
TINS, MF: 5826667/1
Objeto: aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual
(capa impermeável) de guarda vidas (GV)
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 04.002.498/0001-82
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1069899
EXTRATO DA PORTARIA Nº 108/IN/CONTRATO, DE 03 DE MAIO
DE 2024
Processo n° 2023/1240905
Contrato n° 096/2024
Fiscal Titular do Contrato: 2° TEN QOBM ALBERT LINCOLN COSTA VIDAL,
MF: 5932589/1
Fiscal Suplente do Contrato: CB QBM REYNAN SILVA DAS NEVES, MF:
5932363/1
Objeto: Aquisição De Materiais E Equipamentos De Proteção Individual
(Nadadeiras E Coletes Salva Vidas – Classe III) De Guarda Vidas (GV)
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA
CNPJ: 41.558.204/0001-20
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1069906